UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé
Decania

EDITAL Nº 1120, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025
Processo nº 23079.263964/2025-15

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DISCENTES (BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS)
NO ÂMBITO DO PROJETO AFIRMASUS – 2025/UFRJ-MACAÉ

O Decano do Centro Multidisciplinar UFRJ-Macaé, por meio da Comissão Local de Avaliação e
Acompanhamento (CLAA), instituída pela Portaria 12587 de 07 de novembro de 2025, torna público o
resultado do Processo Seletivo Simplificado de Discentes para atuação no Projeto “Saúde e Equidade no
Norte Fluminense: Estratégias de Acesso, Cuidado e Inovação em Saúde no SUS”, aprovado no Edital nº 4,
de 22 de agosto de 2025, do Programa AFIRMASUS/Ministério da Saúde (MS).

Selecionados com bolsa – Cursos da Saúde

Curso Matrícula Grupo

Medicina 123759483 Pessoa preta ou parda

Medicina 122170327 Pessoa preta ou parda

Nutrição 125020953 Pessoa preta ou parda

Farmácia 123353693 Pessoa preta ou parda

Medicina 122134321 Pessoa trans

Medicina 124227146 Pessoa com deficiência

Enfermagem 125393411 Pessoa com deficiência

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 19/11/2025

Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)         SEI 23079.263964/2025-15 / pg. 1

Selecionados com bolsa – Outros cursos

Curso Matrícula Grupo

Química (licenciatura) 124082326 Pessoa preta ou parda

Química (bacharelado) 125183442 Pessoa trans

Química (bacharelado) 123673768 Pessoa preta ou parda

Selecionados sem bolsa

Curso Matrícula Grupo

Medicina 123708987 Pessoa preta ou parda

Nutrição 123664696 Pessoa preta ou parda

Enfermagem 123676546 Pessoa preta ou parda

Enfermagem 122100770 Pessoa preta ou parda

Farmácia 124180831 Pessoa preta ou parda

Classificados

Classificação Curso Matrícula

1 Enfermagem 122100770

2 Medicina 121139687

3 Medicina 125039978

4 Enfermagem 123689002

5 Farmácia 123087789

6 Enfermagem 123751532

Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)         SEI 23079.263964/2025-15 / pg. 2

7 Medicina 123148195

8 Enfermagem 124257565

9 Medicina 123680147

10 Enfermagem 125243967

11 Medicina 121127101

12 Enfermagem 125067353

13 Enfermagem 121179556

14 Enfermagem 125036077

15 Nutrição 125021365

16 Enfermagem 123564749

17 Nutrição 122171373

18 Medicina 124041906

19 Enfermagem 124222421

20 Farmácia 125034978

21 Nutrição 121093247

22 Medicina 123750502

23 Farmácia 123694803

24 Farmácia 123483008

25 Farmácia 122168574

26 Farmácia 124227154

27 Nutrição 121133801

Desclassificados

Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)         SEI 23079.263964/2025-15 / pg. 3

Curso Matrícula

122138537 Enfermagem

123702630 Enfermagem

125045416 Engenharia Mecânica

122167560 Enfermagem

124180475 Enfermagem

121103296 Medicina

124400825 Enfermagem

121133801 Nutrição

125172661 Farmácia

123749357 Enfermagem

123694942 Farmácia

202108091901 Enfermagem

121159598 Odontologia

121168741 Enfermagem

124224677 Enfermagem

121153063 Odontologia

125377677 Farmácia

122165495 Farmácia

123287591 Farmácia

Observação: Para cadastro no sistema do AfirmaSUS é necessário que os classificados com bolsa enviem
comprovante bancário de conta corrente nominal no banco Santander (Banco 033) ou Bradesco (Banco 237)
para o e-mail afirmasus.cmufrjmacae@gmail.com até as 12h do dia 19/11.

Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)         SEI 23079.263964/2025-15 / pg. 4

IRNAK MARCELO BARBOSA
DECANO

CM UFRJ-MACAÉ

Documento assinado eletronicamente por Irnak Marcelo Barbosa, Decano(a), em 19/11/2025, às
18:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 6111027 e o código CRC 2701FE5B.

Referência: Processo nº 23079.263964/2025-15 SEI nº 6111027

Avenida Aluízio da Silva Gomes, 50 - Polo Universitário -  - Bairro Glória

Macaé - RJ - CEP CEP 27930-560 - Telefone: (22)2141-4006  - http://www.ufrj.br

Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)         SEI 23079.263964/2025-15 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1120 AfirmaSUS - Resultado final - discentes (6111027)